Российская Федерация
Республика Хакасия

Глава муниципального
образования город Саяногорск

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТZ2.Q g .202U№  5 i

О внесении изменений в распоряжение
Главы муниципального образования
город Саяногорск
от 05.12.2023 № Ц 7-р

В целях приведения в соответствие нормативных актов с действующим
законодательством Российской Федерации, руководствуясь постановлением
Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 02.08.2018 № 554
«Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля закупочной
деятельности», статьёй 30 Устава муниципального образования город Саяногорск,
утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от
31.05.2005 №35

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Внести в распоряжение Главы муниципального образования город
Саяногорск от 05.12.2023 № 117-р «Об утверждении плана проверок соблюдения
подведомственными заказчиками законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок» (далее -  распоряжение), следующие
изменения:

1) наименование распоряжения изложить в новой редакции:
«Об утверждении плана мероприятий ведомственного контроля закупочной
деятельности»;

2) преамбулу распоряжения изложить в новой редакции:
«В соответствии со статьёй 6.1 Федерального закона от 18.07.2011 №223-Ф3 «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования г.
Саяногорск от 02.08.2018 № 554 «Об утверждении Порядка осуществления
ведомственного контроля закупочной деятельности», статьёй 30 Устава
муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением
Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35 обязываю:»;

3) пункт 1 распоряжения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить план мероприятий ведомственного контроля закупочной

деятельности на 2024 год (далее -  План мероприятий), согласно приложению к
настоящему распоряжению.»;

4) пункт 2 распоряжения изложить в новой редакции:
«2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью

Администрации муниципального образования город Саяногорск разместить План
мероприятий на официальном сайте муниципального образования город
Саяногорск, вкладка «Муниципальные закупки», раздел «Планы проверок органов

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Муниципальнай пудютщ пазы
Саяногорск город

местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск»,
подраздел «Планы мероприятий ведомственного контроля закупочной
деятельности (223-ФЗ) Администрации муниципального образования
г. Саяногорск».»;

5) приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
Администрации муниципального образования город Саяногорск разместить План
проверок на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск,
вкладка «Муниципальные закупки», раздел «Планы проверок органов местного
самоуправления муниципального образования город Саяногорск», подраздел
«Планы проверок ведомственного контроля в сфере закупок (223-ФЗ)
Администрации муниципального образования г.Саяногорск».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его издания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя Г лавы муниципальншеР^Р^ования г. Саяногорск.

> ^
г ?  '$■ О5.

Г лава муниципального обр
город Саяногорск

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Г лавы
муниципального образования
г. Саяногорск

Исполняющий обязанности
заместителя Главы муниципального
образования г. Саяногорск
по правовым вопросам

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск

ИСП.:
Начальник отдела
о§ёсжеч.ения муниципальных нужд

Д.С. Зубарев
Тел. 8(39042) 6-35-76

Е.И. Молодняков

О.Ю. Воронина

О.Г. Евстафьева

Л.В. Байтобетова

РАССЫЛКА: дело, О.Ю. Воронина, Л.В. Байтобетова, О.Г. Евстафьева, ООМН, отдел по взаимодействию
со СМИ и связям с общественностью.

Приложение к распоряжению Главы
муниципального образования город
Саяногорск
от 22V I 2Q2v № 54 -Г)

«Приложение к распоряжению
Главы муниципального образования
город Саяногорск
от 05.12.2023 г.
№ 117-р

План мероприятий ведомственного контроля закупочной деятельности на 2024 год

Наименование
органа

ведомственного
контроля,

осуществляюще
го проверку

Наименование,
ИНН

заказчика

Адрес
местонахожден
ия заказчика

Месяц
начала

проведен
ия

проверки

Вид
проверки

(выездная и
(или)

документарн
ая)

Администрация
муниципального

образования
город Саяногорск

Муниципальное
унитарное

предприятие
«Фармация -
Аптека №5»

ИНН 1902001526

655602,
Республика

Хакасия, город
Саяногорск,

Ленинградский
микрорайон, 47

09.2024 Документарна
я

».

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск Л.В. Байтобетова

ИСП.:
Начальник отдела
об^еЩчеНйД муниципальных нужд

Д.С. Зубарев
(39042) 6-35-76